6 UNIAO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

Regido Escoteira do Maranhao

Rua Dois, S/N° - CSU Vinhais — Bairro: Vinhais - Sdo Luis - MA.
CNPJ N° 33.788.431/0039-96

ESCOTEIROS

Demonstracdo de Resultado do Exercicio Em: 31/12/2018

(+)RECEITA BRUTA

Receitas Taxa de Registro

Receitas c/ Atividades

Receitas de doacédo

Receita Campo Escola

Receita Amigo Campo Escola
Receitas ¢/ Comissado Loja Escoteira
Receitas Vendas Loja Escoteira
Receitas de Trabalhos Voluntarios

(=)RECEITA LIQUIDA

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Administrativas da Regiéo
Despesas c/ Atividades
Despesas ¢/ Manut. Campo Escola
Despesas Tributarias
Despesas c/ Trabalhos Voluntarios

(+) RESULTADO FINANCEIRO
(+) Receitas Financeiras
(-) Despesas Financeiras

(=) SUPERAVIT DO EXERCICIO

33.132,75
73.790,42
445,00
3.948,50
3.980,00
3.691,64
396,50
88.596,18

15.784,73
56.009,91
6.029,22
3.633,55
88.596,18

1.619,70
1.567,68

Sao Luis (MA), 31 de Dezembro de 2018

207.980,99

207.980,99
170.053,59

52,02

37.979,42

U E B - Unido dos Escoteiros do Brasil — Regido do Maranh&o.
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Contador CRC-MA 3499/0-0
CPF. 104.442.113-49
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Reconhecido de Utilidade Publica pelo Decreto N° 3.297 de 11/07/1917, reitegrada pelo Decreto N° 5.497 de 23/07/1.928
e como Instituicdo Extra-Escolar e Orgdo Méaximo do Escotismo Brasileiro pelo Decreto Lei N° 8.828 de 14/01/1.946



